KOMENDA POWIATOWA Bolestawiec, dnia /( lipca 2023 r.

PANSTWOWEJ STRAZY POZARNE)
W BOLESLAWCU
ul. Wesola 2, 59-700 Bolestawiec

PTT.2370.1.1.2023

dot. odpowiedzi na zapytania do SWZ w postepowaniu pn. ,Budowa Komendy
Powiatowej PSP z Jednostka Ratowniczo - Gasnicza w Bolestawcu" - etap
budowy stanu surowego zamknietego w latach 2023 - 2025”

W zwigzku z wnioskiem o wyjasnienie tresci specyfikacji warunkow zamoéwienia,
ztozonym przez Wykonawce zgodnie z art. 284 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 11 wrzesénia 2019 r.
- Prawo zamoéwien publicznych (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) wyjasniam,
co nastepuije:

Pytanie nr 1:

Zgodnie z zamieszczonymi przez Zamawiajgcego dokumentami (SWZ, Wzér umowy, Wzor
HRF) wskazano na podziat wartosci zamdwienia na poszczegolne lata: "w kwocie
co najmniej 3.200.000 brutto i maksymalnie do kwoty wskazanej w § 5 ust. 2 pkt 1 umowy
w 2023 roku, w kwocie co najmniej 5.300.000 zt brutto i maksymalnie do kwoty wskazanej
w § 6 ust. 2 pkt 2 umowy w 2024 roku oraz pozostatej kwoty wskazanej w § 5 ust. 2 pkt 3

umowy w 2025 roku".

Maksymalne kwoty przywotane tym zapisem nie zostaly jednak wskazane w przywotanych:
§ 5 ust. 2 pkt 1 umowy i § 5 ust. 2 pkt 2 umowy?

Odpowiedz na pytanie nr 1:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SWZ. Kwoty wskazane: § 5 ust. 2 pkt 1, § 5 ust. 2 pkt 2
oraz § 5 ust. 2 pkt 3 wzoru umowy bedg znane po wytonieniu Wykonawcy zadania.

Pytanie nr 2:

Z tresci umowy nie wynika jednoznacznie/wprost jakg czestotliwos¢ wystawiania faktur
czesciowych dopuszcza Zamawiajgcy. W umowie zapisano:"Z uwagi na charakter
finansowania zadania, warunkiem wydatkowania ww. kwot bedzie dokonanie odbiorow
czesciowych zgodnie z harmonogramem rzeczowo - finansowym w terminach odpowiednio
do 11 grudnia 2023 r. oraz do 9 grudnia 2024 r." Rozumiem, ze sg to graniczne terminy
wystawienia ostatniej faktury czesciowej w danym roku kalendarzowym, co wynika
z terminu rozliczenia srodkéw przyznanych Zamawiajgcemu na dany okres. W zalgczonym
przez Zamawiajgcego wzorze HRF tez nalezy tylko wskaza¢ kwoty w podziale
na poszczegodlne lata.

Prosze potwierdzié, ze w zwigzku z powyzszymi zapisami, intencjg Zamawiajgcego nie byto
ograniczenie fakturowania/ptatnosci do dwodch faktur czesciowych i faktury koncowej,



a w rzeczywistosci Zamawiajacy dopuszcza fakturowanie czesciowe np. 1x/miesiac. Jezeli
jednak zamierzeniem Zamawiajacego byto ograniczenie fakturowania/ptatnosci, to musi to
byé wprost/jednoznacznie wskazane w tresci Umowy. Uwazam, ze nie zostato. W takiej
sytuacji musi mie¢ Zamawiajacy jednak $wiadomos$¢, ze spowoduje to wzrost cen
sktadanych ofert (konieczno$é¢ kredytowania), ograniczy tez ilos¢ zlozonych ofert, co tez
przetozy sie¢ na wzrost ceny.

Jaka zatem czestotliwos¢ wystawiania faktur czesciowych dopuszcza Zamawiajacy?

Odpowiedz na pytanie nr 2:

Intencja Zamawiajgcego nie byfo ograniczenie fakturowania/pfatnosci do dwoch faktur
czesciowych w latach 2023 i 2024 i faktury koricowej w roku 2025. Jednakze Zamawiajgcy
nie dopuszcza fakturowania np. 1x/miesigc, lecz zgodnie z zapisami § 2 wzoru umowy
(zatgcznik nr 3 do SWZ wraz z zalgcznikiem: Hamonogramem rzeczowo - finansowym) -
po dokonaniu odbioru czesciowego po akceptacji przez Inspektora Nadzoru
przedstawionego przez Wykonawce wykazu robdt przewidzianych do odbioru czgsciowego.

Pytanie nr 3:

W zalagczonym Wzorze HRF zostat "sztywno" wskazany procentowy podziat wartosci
zamowienia na poszczegolne zakresy robot.

Czy Zamawiajacy dopuszcza zmiany procentowego podziatu warto$ci zamowienia,
w pewnej S$cisle okreslonej wielkosci, np. +/- 10% do wskazanych (praktykowane
przez innych Zamawiajacych, np. PKP)?

Odpowiedz na pytanie nr 3:

Zamawiajacy dopuszcza zmiany procentowego podziafu wartosci zamowienia, w wielkosci
do +/- 10% do wskazanych w harmonogramie rzeczowo - finansowym elementow robdt,
jednakze maksymalnie do kwot, jakie Zamawiajgcy ma przyznane na realizacje
ww. zadania w poszczegolnych latach jego realizacji.

Pytanie nr 4:

W § 5 ust. 17 pkt 4 umowy Zamawiajacy przewidzial mozliwo$¢ zmiany wynagrodzenia
wynikajaca ze zmiany ceny materiatéw lub kosztow zwigzanych z realizacjg zamowienia.
Niestety w § 5 ust. 21 znalazt sie zapis: "W sytuacji wystapienia okolicznosci wskazanych
w ust. 17 pkt. 4 niniejszego paragrafu wprowadza sie zmiany wysokoS$ci wynagrodzenia
naleznego wykonawcy, o ile poziom zmiany ceny materiatow lub kosztow przekracza 50%
ich ceny rynkowej w dniu podpisania umowy". Rozumiem, Ze jest to oczywista omytka
pisarska i zmiana wynagrodzenia mozliwa bedzie po przekroczeniu 5% a nie 50%

W § 5 ust. 25 i ust. 26 umowy Zamawiajgcy ograniczyt wzrost wynagrodzenia
o odpowiednio 5% i 2%. Chociazby to wskazuje na oczywistag omytke pisarska w § 5
ust. 21.



Wracajac do § 5 ust. 25 i ust. 26 umowy - dlaczego Zamawiajacy tak drastycznie zamierza
ograniczy¢ mozliwo$¢ wzrostu wynagrodzenia? Dlaczego w ogdle w umowie znalazly sie
zapisy ograniczajace?

Przeciez w § 5 ust. 21 umowy znalazt si¢ bardzo praktyczny i uczciwy dla stron umowy
zapis: "Koszt moze ulec zmianie nie czesciej niz raz na pét roku o zmiane wskaznika cen
produkgji  budowlano-montazowej, ustalanego przez Prezesa Gfownego Urzedu
Statystycznego i ogfaszanego w Dzienniku Urzedowym RP ,Monitor Polski”. W przypadku
gdyby wskazniki przestaly by¢ dostepne, zastosowanie znajdg inne, najbardziej zblizone,
wskazniki publikowane przez Prezesa GUS". Przeciez ten zapis w najbardziej uczciwy
sposob reguluje mozliwos¢ wzrostu wynagrodzenia. Po co jakies/jakiekolwiek ograniczenia?

Odpowiedz na pytanie nr 4:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SWZ. Ograniczenie wynika z charakteru finansowania
inwestycji. Zamawiajgcy nie ma moZliwosci wiekszego wzrostu wynagrodzenia
poza okreslony w § 5 ust. 25 26.
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